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Msze św. i intencje: 25-31 stycznia 2021 r. 

25.01, poniedziałek – święto Nawrócenia św. Pawła Ap., godz. 17.00 
+ Ks. Jan Stanisz 
 
26.01, wtorek – wsp. św. Tymoteusza i Tytusa, godz. 17.00 
++ Zofia i Mateusz 
 
27.01, środa, godz. 17.00 
++ Wiktoria i Stanisław  
 
28.01, czwartek – wsp. św. Tomasza z Akwinu, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 
29.01, piątek, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 
30.01, sobota – wsp. bł. Bronisława Markiewicza, godz. 17.00 
+ Tadeusz 
 
31.01, IV niedziela zwykła, B 
9.00:  
11.00: + Marcin Zakrzewski (int. od sąsiadów z bloku nr 1) 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję P. Marii Grodeckiej i P. Wandzie Lichacz za sprzątanie 
i kwiaty ofiarowane do kaplicy przed tygodniem oraz  
P. Annie Bak i P. Mieczysławie Juryniec za prace porządkowe i udeko-
rowanie kaplicy kwiatami na dzisiejszą niedzielę.  

◆ W ostatnim czasie pożegnaliśmy śp. Marcina Zakrzewskiego. Niech 
pozostanie w naszych sercach i pamięci – obecny przez modlitwę i du-
chową bliskość, z nadzieją na ponowne spotkanie w wieczności.  
 Rodzicom śp. Marcina – Barbarze i Janowi – w imieniu całej Wspól-
noty składam wyrazy szacunku i wdzięczności za przykład prawdziwie 
chrześcijańskiej miłości, troski i poświęcenia w długiej i ciężkiej choro-
bie Syna.  
 Niech Jego domem będzie odtąd Niebo, a życiem i szczęściem –
chwała zbawionych. 

◆ Wśród Bliskich, którzy odeszli do wieczności, wspominamy także 
zmarłego 19 stycznia śp. Mariana Wojdyło. Był jednym z najstarszych 
mieszkańców naszej Wspólnoty; tutaj się urodził i mieszkał przez nie-
mal całe życie, a od czasu utworzenia rektoratu, czuł się stale związany 
z tym miejscem i szczerze się o nie troszczył. Do końca uczestniczył  
w życiu naszej Wspólnoty, należąc wraz z Najbliższymi do rodzinnej 
Róży Żywego Różańca pw. bł. ks. Jana Balickiego.  
 Niech śp. Marianowi Bóg da Niebo, a całą rodzinę ma w swojej 
opiece i błogosławi na dalsze lata życia.  

◆ Jutro, w święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła, kończy się Tydzień 
Modlitw o Jedność Chrześcijan.  

◆ Dziękuję rodzinie, która w ostatnim czasie złożyła ofiarę na utrzy-
manie naszej kaplicy.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin. 
 
 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewange-
lię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawra-
cajcie się i wierzcie w Ewangelię!»  

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szy-
monowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. 
I rzekł do nich Jezus: «Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie ryba-
kami ludzi». A natychmiast, porzuciwszy sieci, poszli za Nim.  

Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, 
którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni, zosta-
wiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi, poszli za 
Nim. 

(Mk 1,14-20) 
 

W trosce o formację 
 
IX Przykazanie:  

Nie pożądaj żony bliźniego twego 

(Rozważania o Dekalogu na podstawie Katechizmu Kościoła Katolickiego – ciąg dalszy) 

 
 Czystość domaga się wstydliwości. Jest ona integralną częścią 
umiarkowania. Wstydliwość chroni intymność osoby. Polega ona na 
odmowie odsłaniania tego, co powinno pozostać zakryte. Wstydliwość 
jest związana z czystością i świadczy o jej delikatności. Kieruje ona 
spojrzeniami i gestami, które odpowiadają godności osób i godności ich 
zjednoczenia. 

Wstydliwość strzeże tajemnicy osób i ich miłości. Zachęca do cier-
pliwości i umiarkowania w związku miłości; domaga się, by zostały 
spełnione warunki daru i pełnego wzajemnego oddania się mężczyzny 
i kobiety. Wstydliwość jest skromnością. Wpływa na wybór ubioru. Za-
chowuje milczenie lub dystans tam, gdzie pojawia się niebezpieczeń-
stwo niezdrowej ciekawości. Staje się dyskrecją. 

Istnieje wstydliwość zarówno uczuć, jak i ciała. Sprzeciwia się ona, 
na przykład, służącemu niezdrowej ciekawości, przedstawianiu ciała 
ludzkiego w pewnych reklamach lub dążeniom niektórych środków 



 

przekazu posuwających się za daleko w przedstawianiu intymności 
człowieka. Wstydliwość inspiruje styl życia, który pozwala na przeciw-
stawienie się wymaganiom mody i presji panujących ideologii. 

Formy, jakie przybiera wstydliwość, są różne w zależności od spe-
cyfiki kultury danego społeczeństwa. Wszędzie jednak jawi się ona jako 
dostrzeżenie duchowej godności właściwej człowiekowi. Rodzi się ona 
wraz z dojrzewaniem sumienia osoby. Uczyć dzieci i młodzież wstydli-
wości oznacza budzić w nich poszanowanie osoby ludzkiej. 

Czystość chrześcijańska domaga się oczyszczenia klimatu społecz-
nego. Wymaga ona od środków społecznego przekazu informacji trosz-
czącej się o szacunek i umiarkowanie. Czystość serca wyzwala z rozpo-
wszechnionego erotyzmu i oddala od widowisk, które sprzyjają nie-
zdrowej ciekawości i iluzji. 

To, co jest nazywane permisywizmem (postawa przyzwalająca na 
wszystko) obyczajów, opiera się na błędnej koncepcji wolności ludz-
kiej. Tymczasem, by mogła ona wzrastać, powinna najpierw pozwolić 
kształtować się przez prawo moralne. Należy wymagać od osób odpo-
wiedzialnych za wychowanie, by nauczanie młodzieży obejmowało po-
szanowanie prawdy, przymioty serca oraz moralną i duchową godność 
człowieka. 

Dobra nowina Chrystusowa odnawia ustawicznie życie i kulturę 
upadłego człowieka oraz zwalcza i usuwa błędy i zło, płynące z ciągle 
grożącego człowiekowi zwodzenia przez grzech. Nieustannie oczysz-
cza i podnosi obyczaje ludów, skarby i przymioty ducha każdego ludu 
czy wieku, niejako użyźnia od wewnątrz bogactwami z wysoka, umac-
nia, uzupełnia i naprawia w Chrystusie. 
 
 
 
 

 


